

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова

Смирнов А.В.
2013 г.

Обустройство береговых откосов реки Увось от плотины ОАО "БИМ" до створа Соковского моста
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3

(локальная смета)

на подготовку основания обустройства левого откоса р.Увось на участках ПК 0+84 по ПК 5+77 и с ПК 0+07 по ПК 0+76
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 6766,817 тыс. руб.
Средства на оплату труда 137,624 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 14116,57 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не обслуживанием машин			
				всего	эксплуата- ции машин		мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего
					оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕР01-01-003-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1 из-под воды глубиной до 2.0 (1000 м3 грунта) (3.55.ТЧ ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86 НР (505 руб.); 95% от ФОТ СП (266 руб.); 50% от ФОТ	1,066	3024,81 104,81	2920 394,2		3224	112	3112 420		13,4375	14,32	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕР01-01-030-13 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-030-05 (1000 м3 грунта) (Т.ч. 3,76 ПЗ=0,85 (ОЗП=0,85; ЭМ=0,85 к расх.; ЗПМ=0,85; МАТ=0,85 к расх.; ТЗ=0,85; ТЗМ=0,85)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86 НР (65 руб.): 95% от ФОТ СП (34 руб.): 50% от ФОТ	1,066	356,36	356,36 64,14		380		380 68			
3	ФЕР01-01-013-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Погрузка грунта 1 группы на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86 НР (593 руб.): 95% от ФОТ СП (312 руб.): 50% от ФОТ	1,066	3502,87 95,94	3403,68 489,86	3,25	3734	102	3628 522	4	12,3	13,11
4	ФССЦпг03-21-01-005 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на полигон ТБО, на расстояние: до 5 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013г. Автомобильные перевозки СМР=5,61 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1759	6,69	6,69		11768		11768			
5	ФЕР01-01-016-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Работа на отвале, группа грунтов: 1 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86 НР (71 руб.): 95% от ФОТ СП (38 руб.): 50% от ФОТ	1,066	294,09 23,32	268,6 46,94	2,17	313	25	286 50	2	2,99	3,19
6	ФЕР30-08-050-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Монтаж цилиндрических габионов ГЦ1 под водой глубиной 2,0 м (1 м3 щебня) (3,7.ТЧ ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86 НР (148181 руб.): 110% от ФОТ СП (107768 руб.): 80% от ФОТ	485,25	1009,94 273,75	45,97 3,86	690,22	490073	132837	22307 1873	334929	28,7845	13967,68
7	ФССЦ-413-0213 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Камень бутовый марка: 1000 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86	485,25	239,56		239,56	116246			116246		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФЕР01-01-003-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Обратная засыпка пазух гравийно-песчаной смесью экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86 НР (107 руб.): 95% от ФОТ СП (57 руб.): 50% от ФОТ	0,282	2419,85 83,85	2336 315,36		682	24	658 89		10,75	3,03
9	ФССЦ-408-0200 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Смесь песчано-гравийная природная (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86	282	60		60	16920			16920		
10	ФЕР01-01-003-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Обратная засыпка пазух песком экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5- 0,63) м3, (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86 НР (321 руб.): 95% от ФОТ СП (169 руб.): 50% от ФОТ	0,847	2419,85 83,85	2336 315,36		2050	71	1979 267		10,75	9,11
11	ФЕР01-02-005-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Уплотнение обратной засыпки грунтом 1 группы посплоyno (100 м3 уплотненного грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86 НР (1106 руб.): 95% от ФОТ СП (582 руб.): 50% от ФОТ	8,47	417,61 106,88	310,73 30,58		3537	905	2632 259		12,53	106,13
12	ФССЦ-408-0121 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Песок природный для строительных работ (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2013 г. Прочие объекты СМР=5,86	847	59,99		59,99	50812			50812		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							699739	134076	46750 3548	518913		14116,57
Накладные расходы							150949					
Сметная прибыль							109225					
Итого по смете:												
Итого по Поз. 1-3, 5-12 "Прочие объекты СМР=5,86"												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 1-3, 5, 8, 10-12							64732	1239	12675 1675	50818		148,89
Накладные расходы 95% ФОТ (от 2 914)							2768					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 2 914)							1457					
Итого с накладными и см. прибылью							68957					148,89

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Мосты и трубы:												
Итого Поз. 6-7												
							606319	132837	22307 1873	451175		13967,68
Накладные расходы 110% ФОТ (от 134 710)												
							148181					
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 134 710)												
							107768					
Итого с накладными и см. прибылью												
							862268					13967,68
Земляные работы, выполняемые ручным способом:												
Итого Поз. 9												
							16920			16920		
Накладные расходы 80% ФОТ (от 0)												
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 0)												
							16920					
Итого с накладными и см. прибылью												
							948145					14116,57
Итого												
							5556130					14116,57
Всего с учетом "Прочие объекты СМР=5,86"												
Итого по Поз. 4 "Автомобильные перевозки СМР=5,61"												
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 4												
							11768		11768			
Итого												
							11768					
Всего с учетом "Автомобильные перевозки СМР=5,61"												
							66018					
Итого												
							5622148					14116,57
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
							518913					
Машины и механизмы												
							46750					
ФОТ												
							137624					
Накладные расходы												
							150949					
Сметная прибыль												
							109225					
Непредвиденные затраты 2%												
							112443					
Итого с непредвиденными												
							5734591					
НДС 18%												
							1032226					
ВСЕГО по смете												
							6766817					14116,57

Составил

Херувимова С.В.

Объемы предоставлены

Полушина Л.М.

Согласовано

Бобышев С.Н.

МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора	<i>Свет</i>	17.12.13	
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>СВ</i>	18.12.13	
Начальник отдела технического надзора			